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Nyhedsbrev december 2024 

 
 

 
 
 

Kære pilgrimsvenner, 
Så er det atter blevet tid til Nyhedsbrev. 
Forsiden prydes i dette Nyhedsbrev af foto fra vores Adventsvandring den  
23. november. Der er givet tilladelse til at bringe fotoet her. 
 
I dette Nyhedsbrev er der nogle forskellige orienteringer. 
 
I ”Nyhedsbrev januar 2025” kommer der nyt om vandringer. 
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                                       Byens Hus (det gamle Rådhus) 
 
 
 
Roskilde Pilgrimsforening 20 år 
Bestyrelsen har den store glæde at invitere jer alle, så vi sammen kan fejre at 
Roskilde Pilgrimsforening bliver 20 år den 31. januar 2025.  
Arrangementet holdes kl. 16 – 18 som en reception i Byens Hus,  
Den Gamle Byrådssal, Stændertorvet 1, 4000 Roskilde. Bygningen var tidligere 
det gamle rådhus i Roskilde. Der vil være nogle små, korte taler om 
Foreningens historie og pilgrimsvandring. Du må meget gerne invitere venner 
og familie med. Denne dag kan man indmelde sig i Foreningen for kun 100 kr., 
halv pris. 
Kunne du tænke dig at bage en kage til arrangementet kan du kontakte 
formanden: karin. foerslev@gmail.com eller mobil: 40 10 40 98. 
Desuden vil vi markere Foreningens fødselsdag med en vandring til foråret, 
men mere om fødselsdagsvandringen senere. 
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Niels (yderst tv), Tom, Karin og Eva 

 
Desværre har jeg en trist meddelelse. Tirsdag den 12. november blev vort 
mangeårige medlem Niels Heiberg bisat fra Dåstrup Kirke. På fotoet ses Niels 
smilende og med sin vandrestav og spejderhat, typisk billede af Niels. Der er 
givet tilladelse til at bringe fotoet. Han er et af de medlemmer, som har 
vandret allermest på de kendte pilgrimsveje, ja flere tusinde kilometer. 
Jeg havde desværre ikke selv mulighed for at deltage i bisættelsen, da jeg var 
på ferie i Bhutan. Men Henny Mortensen læste min mindetale op ved den 
efterfølgende mindehøjtidelighed: 
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Mindetale om vores pilgrimsven Niels Heiberg: 
 
Jeg ville ønske, at jeg selv kunne være til stede her i dag. Men for et 
år siden bestilte jeg en rejse til Bhutan, hvor jeg befinder mig den 12. 
november. Jeg vil forsøge at finde et smukt sted, hvor jeg kan sidde 
og tænke på Niels og jer, mens I mindes Niels her. 
Jeg har kendt Niels i mange år og har mange dejlige oplevelser 
sammen med ham at tænke tilbage på. Jeg husker ham som den altid 
smilende og imødekommende ven, som holdt meget af fællesskab og 
også fællesskabet i Roskilde Pilgrimsforening. På vores vandringer fra 
Roskilde til Maribo havde vi rigtig mulighed for dejligt fællesskab på 
pilgrimsmaner. Niels var en der også ydede meget til fællesskabet. 
Især tænker jeg på de mange Forårsvandringer omkring Viby, som 
han tilrettelagde og inviterede til – ca. 15 gange, fantastisk! 
Forårsvandringerne startede for længe siden, ja dengang vi alle 
sammen var ca. 20 år yngre og kunne vandre 25 km om dagen. 
Niels Forårsvandringer var som Camino Viby, de gik fra kirke til kirke. 
F.eks. i 2018, hvor vi fra Viby Station vandrede til Dåstrup Kirke og til 
Osted Kirke, videre til Rorup Kirke og Syv Kirke. Vi spiste vores 
medbragte frokost undervejs, ja, og så sådan kl. ca. 14 kom Bente 
med kaffe og sin fantastiske lækre kage. 
Vi sluttede efter 24 km med hyggeligt samvær og fællesspisning: 
hjemmelavet gravad laks og i 2018 Hennys gryderet – og så 
selvfølgelig øl eller vin, så vi kunne skåle og TAKKE for endnu en dejlig 
vandring. 
Jeg vil takke for alt det du har givet mig og Roskilde Pilgrimsforening. 
Mine tanker går til Bente og jeres børn med familie 
Lad os rejse os og synge 1. vers af den Keltiske pilgrimssang: 
Må din vej gå dig i møde … 
                                                                               Karin Førslev 
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Generalforsamling 2025: 
Onsdag den 26. marts kl. 18, 
Konventgården, Domkirkestræde 10, Roskilde 
 
Roskilde Pilgrimsforening afholder generalforsamling den 26/3 kl. 18. 
Skriv allerede nu datoen i kalenderen. I februar indkaldes på mail i henhold  
til vedtægterne. Traditionen tro er Foreningen vært med et par stykker 
smørrebrød og 1 glas vin/vand. 
 
Roskilde Pilgrimsforening er medlem af paraplyorganisationen  
”Pilgrim Danmark”, som afholder pilgrimsseminar den 21. – 23. marts 2025 i 
samarbejde med Emmaus – pilgrimshuset i Haslev. Udførlige informationer 
om pilgrimsseminariet fremgår af hjemmesiden:  
www.pilgrimdanmark.dk  
 
Har du spørgsmål eller gode idéer til pilgrimsarrangementer er du altid 
velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen. 
 

Vi vil slutte med at ønske alle 
 

en rigtig glædelig jul og 
et lykkebringende 2025 

 
 

p.b.v. 
Karin Førslev, formand 

 

 


